- 1 -

泉州市人民政府教育督导委员会

泉政教督〔2016〕5号

泉州市人民政府教育督导委员会

关于公布泉州市人民政府督学的通知

各县（市、区）人民政府教育督导委员会，教育局，泉州开发区

社会事业局、台商投资区教育文体旅游局，市直学校：

为切实加强全市教育督导机构队伍建设，不断提高教育督导

工作水平，根据《教育督导条例》和督学聘任有关规定，经泉州

市教育督导委员会第一次全体会议审议通过并公示，现就泉州市

人民政府督学 80 名(聘期 3年)予以公布。其中，市教育局局长

郑文伟同志为总督学，徐昌裕、蔡琦瑜为副总督学，张小平等 18

人为专职督学，蔡玉霖等 39 人为兼职督学，刘一聪等 21 人为特

约督学（含市直学校责任督学）。各督学要切实按照《教育督导

条例》和《督学行为准则》等要求，高度负责，认真履职，紧紧

围绕全市教育发展改革工作实际，以提高教育教学质量为中心，

 - 2 -

实事求是、客观公正地进行教育督导，积极推动实施国家和省、

市重大教育政策项目，促进提高学校管理水平，督促解决教育领

域热点难点问题，探索推进教育评价模式改革，以卓有成效的工

作业绩树立市政府督学的良好形象，为推进全市教育事业发展作

出新的贡献。

附件：泉州市人民政府督学名单

                    泉州市人民政府教育督导委员会

                     2016 年 6 月 12 日

   (主动公开)

抄送：省教育厅，省政府教育督导办公室。

泉州市教育局办公室                 2016 年 6 月 13 日印发

 - 3 -

泉政教督〔2016〕5 号附件：

            泉州市人民政府督学名单

一、 总督学：

郑文伟 泉州市教育局局长

二、 副总督学：

徐昌裕 泉州市教育局副局长

蔡琦瑜 泉州市教育局副局长

三、 专职督学：

张小平 泉州市人民政府教育督导室副主任

苏明该 泉州市人民政府教育督导室副主任

朱溪泉 泉州市人民政府教育督导室正科级督学

陈东海 泉州市人民政府教育督导室正科级督学

张荷丽 泉州市人民政府教育督导室副科级督学

陈 谦 泉州市人民政府教育督导室督学

潘刚博 泉州市人民政府教育督导室督学

蔡宝塔 泉州市人民政府教育督导室督学

孙炳烈 泉州市人民政府教育督导室正科级督学

石祖安 泉州市人民政府教育督导室副科级督学

 - 4 -

陈劲文 泉州市人民政府教育督导室副科级督学

黄梅华 泉州市人民政府教育督导室督学

孔福美 泉州市人民政府教育督导室督学

玄甲红 泉州市人民政府教育督导室督学

林明珠 泉州市人民政府教育督导室督学

苏炳炎 泉州市人民政府教育督导室督学

俞 芳 泉州市人民政府教育督导室督学

孙红岩 泉州市人民政府教育督导室督学

四、 兼职督学：

蔡玉霖 泉州市教育局中教科科长、中学高级教师

陈军宣 泉州市教育局初幼教科科长

周志宏 泉州市教育科学研究所所长、特级教师

张慧萍 泉州市教育科学研究所小中高教师（学前教育）

吴徽明 泉州市第三中学校长、中学高级教师

陈志雄 泉州华侨职业中专学校书记、校长、中学高级教师

何君虹 泉州第二实验小学校长、小中高教师

邹慧敏 泉州幼师附属幼儿园园长、小中高教师

陈志强 泉州市第十五中学副校长、中学高级教师

许秀平 丰泽区实验幼儿园园长、小中高教师

彭茳水 丰泽区实验小学校长、小中高教师

 - 5 -

黄文坤 洛江区直教育系统党委书记、小学高级教师

苏杏童 洛江区人民政府教育督导室主任

刘新法 泉州第十一中学副书记、中学高级教师

林美徽 泉州开发区实验学校副校长、小学高级教师

吴爱泉 泉港区人民政府教育督导室主任

郭哲章 泉港区人民政府教育督导室副主任

陈景洪 泉港二中校长、中学高级教师

吴文生 台商区惠南中学副校长、副书记、中学高级教师

邱敏蓉 台商区洛阳中心小学书记、小中高教师

姚永宁 晋江市人民政府教育督导室督学

王克茹 晋江市人民政府教育督导室副科级督学

施金象 晋江市季延中学校长、中学高级教师

蔡宗程 石狮市教师进修学校副科级干部

刘永业 石狮市第八中学正校级干部

陈照星 南安市实验中学校长、中学高级教师

黄侨明 南安市进修学校原校长、中学高级教师

傅建兴 南安市第三中学校长、中学高级教师

曾树荣 惠安县教育局副科级干部、中学高级教师

黄永坚 惠安县教师进修学校副校长、小中高教师

张建南 惠安二中校长、中学高级教师

 - 6 -

林锦灿 惠安县八二三实验小学校长、小中高教师

李青松 安溪县人民政府教育督导室副主任

黄耀卿 安溪六中校长、中学高级教师

林丽卿 安溪县实验小学校长、特级教师

颜锦松 永春第二中校长、书记、中学高级教师

潘贤生 永春县桃城中心小学书记、小学高级教师

陈文森 德化县职业技术学校校长、书记、中学高级教师

吴绍晋 德化县教师进修学校副校长、中学高级教师

五、 特约督学（含市直学校责任督学）：

刘一聪 泉州市教育局原调研员

曾文汉 泉州市教育局原正处级干部、督导室主任

赖东升 泉州第一中学校长、督导室副主任

邹 雄 泉州第五中学书记、督导室副主任

黄炉炜 泉州市人民政府教育督导室原副主任

洪金土 泉州市人民政府教育督导室原正科级督学

孙少阳 泉州市人民政府教育督导室原正科级督学

王元美 泉州市人民政府教育督导室原正科级督学

林鸿章 泉州市人民政府教育督导室原督学

陈 谦 泉州市人民政府教育督导室督学

卓和平 泉州市教育科学研究所原小学教研室主任

 - 7 -

骆瑞金 泉州五中原副校长、中学高级教师

杨一彪 泉州培元中学原校长、中学高级教师

陈智才 泉州盲聋哑学校原校长、小中高教师

许杏花 泉州丰泽幼儿园园长、小中高教师

李丽蓉 泉州机关幼儿园原副园长、小中高教师

杨振兴 鲤城区教育局教育股股长

车国强 鲤城区教育督导室原副主任、中学高级教师

赖辉煌 丰泽区教育局原正科级督学、特级教师

黎湘兴 永春一中原副校长、特级教师

颜遐遗 德化实验小学原校长、特级教师